El sostenimiento de estas barcas se efectuaba a partes iguales entre templarios y vecinos de Monzón, por esta razón el paso se realizaba sin coste alguno, aunque fueran mercancías o armamento. En 1163 los montisonenses y los templarios firmaron un acuerdo para el sostenimiento de las barcas que había desde Pueyo hasta el puente de Castejón, a partes iguales:

In nomine Domini. Sit omnibus hominibus. Quod facta fuit quondam magnam discordiam inter fratres Templi, seniores de Monsson et inter ipsos vicinos de villa de Monsson, de redditu et exitu navigii de Cinqua. Nam dicebant ipsi quod debebant habere redditum in navigio navis aut naviumque sunt in Cinqua, quod fratres eis minime concedebant, immo fui jure esse dicebant hac de re, fratres Milicie cum eis placitum habuerunt in presencia bonorum hominum, scilicet, Venerabilis Petri, Cesarauguste urbis et dompni Petri de Alcalá et fratribus eis García Robaldi et Dodonis et Eximino de Artusella et Petri Arces de Pomar et Petri Arnaldi de Lop Galinç et Sancii de Stata et aliorum quamplurimum qui utriusque partis sub dictis rationibus et cartis diligenter cognitis inter eos amicabiliter compossuerunt. Cognoscentes itaque, jam dicti vicini de Monsson, quod nihil habere debebant de redditibus navigii de Cinqua, si esse de jure et proprietate fratrum seniorum de Montson dimisserunt illud in pace. Igitur, Magister Milicie, Arnaldus de Turrerubea, cum consilio fratrum suorum ibidem presentibus, videlicet, Raymundi de Cubels, preceptoris de Montson, fratris Ponci de Balaguer et fratribus Emerico de Turrellat et fratris Noni et fratris Bernardi de Selgua et fratris Belengarii de Munels et fratris Ponci de Binic et omnium fratrum conventus de Monson, videns atque considerans utilitatem ville de Montson, propter amorem Dei et vicinorum concessit eis ut haberent navem vel naves ipsi et posteritas eorum per secula cuncta et haberent eas bene aptatas ad transmeandum omnesque fratres cum omnibus suis rebus et similiter vicini cum omnibus suis rebus in illo navigio hanc transitum absque precio. Hoc autem navigium intelligitur esse de Castello Podio usque pontem. Tali, videlicet, modo ut in omnibus expensis que in illa navi vel navibus facte fuerint, sive in ocupacione navis vel navium sive in armamento sive in hominibus eas regentibus vel in certis huiusmodi, fratres medietatam suam mittent et vicini medietatem suam et quidquid inde quoquammodo exferit de redditibus navium habeant per medium fratres et vicini et ipsi vicini et his et aliis fratribus bonam semper fidelitatem portent huius rei. Sunt testes Ciprianus Anibans et Sancius Ferreter et Johannis de Nunno et Johannis Petri. Signum Magistri Arnaldi de Turrerubea. Signum R. de Cubell. Signum Petri de Balaguer. Signum E. de Turrell. Signum fratris Noni. Signum Bernardi de Selgua. Signum B. de Monels. Signum P. de Barniç. Factum est hoc in mensse madio in die Invencionis Era MCCXI, anno Incarnationis Domini MLCXXIII, regnante Ildefonso, rege in Aragone, comite in Barchinone et in provincia Marchione, Episcopo Guillermo in Ilerda, episcopo Stephano in Osca, episcopo Petro, superius nominato in Cesaraugusta, Peregrino de Cas-

tellazo et in Barbastro et in Stata, Petrus Dei gracia Cesaraugustanus episcopus. Ego Berengarius supra dictorum fratrum, capellanus et fratrem hanc cartam scripsi et hoc signum, propriis manibus finxit, visione supra dictorum fratrum et vicinorum. Es partida pa a.b.c.⁴¹.

En 1242 Jaime I, atendiendo a que los templarios debían de abonar al rey mil sueldos, suma de doce dineros jaqueses anuales, siendo que durante aquellos años de recesión económica apenas si se cobraban quinientos, el monarca habiendo recibido una fuerte ayuda por parte del comendador de Monzón, frey Archimbaldo de Sama durante las luchas nobiliarias dentro del reino de Aragón, queriendo demostrarle su gratitud, le absolvió de 500 sueldos, al mismo tiempo que reafirmaba la donación de Castillón Ceboller (hoy Castejón del Puente), así como del puente, de los molinos, viñas, barca, etc. Aunque el documentos lleva data de 1242, el original es de 1224:

Hoc est traslatum bene et fideliter factum XVII kls. septembbris, anno Domini MCCXLII, de quodam instrumento sigillato, cum sigillo ceree, quod sic continetur: Manifestum sit omnibus quod nos Jacobus, Dei gracia, Rex Aragonum, Comes barchinonensis et dominus Montespesulani attendentes quod domus Milicie Templi et comendator et fratres milicie Montissoni enormiter assignantur in solutionem mille solidorum quam nobis faciunt annis singulis per Castellione Cepollerio et pro ponte cum ipsum non percipient inde nisi vix quingentos solidos annuatim, attendentes, etiam, labores et expensas maximas quas vos, frater Archimbaldu de Sama, comendator Montissoni, sumpsistis et fecistis pro pace et comodo Regni nostri cum eas vobis reddere merito teneamur in recompensationem omnium predictorum et in revelationem vestri gravaminis, bono animo et gratuita voluntate cum hac presenti scriptum perpetuo valitura, remittimus et condonamus et relaxamus atque absolvimus in remissione omnium peccatorum predictorum nostrorum, vobis Archimbaldu, comendator et fratribus supra dictis presentibus et futuris quingentos solidos annuatim de mille solidis supradictis. Ita quod vobis solventibus nobis annuatim illos quingentos solidos censuales ab illis quingentis solidis liberi et immunes ac perpetuo absoluti, non obstante, priori instrumento a nobis super predictis mille solidis impetrato. Preterea, cum hac presenti carta perpetuo valitura, vobis fratribus supradictis, laudamus, concedimus et confirmamus donaciones illam quam fecimus de Castro et villa de Castilione Cepollario, ut secundum quod in carta ipsius donationis maiori continentur ipsum potenter et villam vos et successores vestri habeatis plenarie et teneatis potenter et jure hereditario possideatis in pace cum militibus, infanconibus, hominibus et feminis ac terminis et pertinentiis suis, heremis et plantatis, cum aquis, pascuis, nemoribus, sarrigis et silvis cum exitibus et cavalcatis et cum omnibus omnino juribus que ad nos in predicto castro et villa ac terminis suis noscantur juste vel injuste gratis in vi racione jurisdiccionis vel qualibet alia racione vel causa. Item laudamus ac vobis concedimus et confirmamus donationem pontis in eadem carta maiori a nobis vobis factam ut pontem ipsum cum molendinis, terris, vincis, passaticis et lapidibus usibus et cum omnibus juribus suis et teneamentis